
 1

DISK 20/2011 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, 

dne 28.6.2011, ve složení Martin Šindler, JUDr. Roman Winkler a Lukáš Málek, 
ve věci porušení Herního řádu ČAAF Klubem Brno Alligators 
 
t a k t o: 
 

Klub Brno Alligators se uznává vinným tím, že pozdě umístil na server ČAAF 
audiovizuální záznam z domácího zápasu klubu, čímž porušil povinnost stanovenou 
v bodu 4.B.1 (Povinnosti pořadatele zápasu) HŘ ČAAF, a tím naplnil  znaky 
přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF. 

Za tento p řestupek se klubu Brno Alligators, dle s ust. čl. 9 odst. 1 
písm. b) D Ř ČAAF, ukládá pen ěžitá pokuta ve výši 1.500,- K č. 

Klubu Brno Alligators se ukládá povinnost uhradit s právní poplatek za 
rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 
DŘ ČAAF 1, a to ve lh ůtě 7 dnů od doru čení rozhodnutí.   
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

- Disciplinární komise ČAAF, po provedení šetření, zahájila disciplinární řízení 
s klubem Brno Alligators dle ust. čl. 6 odst. 1 DŘ ČAAF. 

 
Šetřením na serveru ČAAF  bylo zjištěno, že klub Brno Alligators umístil na 

server audiovizuální záznam z domácího zápasu klubu proti klubu Prague Panthers 
pozdě, čímž zcela bez pochyb porušil povinnost stanovenou v bodu 4.B.2 (Povinnosti 
pořadatele zápasu) HŘ ČAAF, která stanoví, že pořadatel zápasu je povinen pořídit 
audiovizuální záznam zápasu a umístit jej na sever ČAAF v souladu s metodickým 
pokynem nejpozději do čtvrtka následujícího po zápasu do 06:00 hodin. 

 
Disciplinární komise stanovila výši peněžité pokuty dle následujícího klíče: 

- 1. pozdě dodané video: Brno Alligators vs Prague Panthers, termín dodání 
21.4.2011 do 06:00 hodin, dodáno dne 21.4.2011 v 22:05 hodin, pokuta 1.500,- Kč. 

 
Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení rozhodla 

disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
Zjištěné skutečnosti byly prokázané bez nejmenších pochyb. Disciplinární komise 
rozhodla, v souladu s ust. čl. 7 odst. 5 DŘ ČAAF, ve lhůtě delší pěti dnů. Při určení 
druhu sankce a její výše disciplinární komise zohlednila skutečnost, že všechny kluby 
ČAAF byly na zasedání parlamentu ČAAF upozorněny na přísnější postihy za 
poskytování videí. Audiovizuální záznam ze zápasů umístěný na server ČAAF má 
sloužit pro potřeby asociace a všech jejich klubů, kdy tato činnost je kluby 
dlouhodobě zanedbávána. Nedodání či pozdní dodání záznamu již nebude 
DK ČAAF nadále tolerovat.  

 
 
 



 2

P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 
 

Vzhledem k tomu, že disciplinární komise nemá po provedeném šetření  
nejmenších pochyb o skutkovém stavu věci, odvolání proti tomuto rozhodnutí se 
nepřipouští.   

 
 
 

V Příbrami, dne 28.6.2011 
 

Martin Šindler, v. r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu 
s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený 
s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet 
ČAAF č.:6319190237/0100. 


